
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 18 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 9. 4. 2024 v budově obecního úřadu, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

Přítomno: JUDr. Bayerová Monika, Ph.D., Čihák David, Mgr. Härtingová Dana, Mgr.
Kopecký Jan, Ing. Lakosil Stanislav, Procházková Martina, Mgr. Sklenář Petr,
Staněk Tomáš, Strnad Miroslav

Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: Monika Bayerová, Miroslav Strnad

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 01.04.2024 do 10.04.2024. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

 

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Předsedající dále navrhl za ověřovatele zápisu Moniku Bayerovou a Miroslava Strnada. Další návrhy nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Moniku Bayerovou a Miroslava Strnada.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/18Z/2024 bylo schváleno.

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a to v souladu s rozeslanou pozvánkou.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Zprávy z obce4.
Závěrečný účet obce Hrusice za rok 20235.
Účetní závěrka obce Hrusice za rok 20236.
Účetní závěrka příspěvkové organizace, Mateřská škola Hrusice, za rok 20237.
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti8.
Souhlas se zápisem do kroniky obce Hrusice9.
Odměna kronikáři10.
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce - TJ Sokol Hrusice11.
Výběr dodavatele - Elektronická úřední deska12.
Rozpočtové opatření13.
Diskuse14.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/18Z/2024 bylo schváleno.

4. Zprávy z obce

Ukliďme Česko - poděkování všem dobrovolníkům

Chodníky

dle podmínek SFDI probíhá drobná korekce v dokumentaci k provedení stavby
Nasvětlení přechodu je navrženo v souladu s ČSN EN 13 201 a TKP kapitolou 15 Přílohou č. 1, je
doložen světelný výpočet, ale budou-li
přechody v NN, v rámci úseku 1A a 1B, nelze tedy financovat nasvětlení. Upozorňujeme na nutnost
dodržení funkčního hmatového kontrastu
také u zámkových dlažeb se zkosenými hranami dle TN TZÚS 12.03.04 a 12.03.06 (viz materiálová
specifikace níže). Podmínkou je rozšířit
šířku místa pro přecházení a jeho ramp. částí na min. 3,0m, zkrátit délku samost. vjezdu v úseku 1 a
délku sjezdu na pole v úseku 2 na
6,0m.

Želva pardálí - obec jako opatrovník - zabaveno Inspekcí ŽP

5. Závěrečný účet obce Hrusice za rok 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Závěrečný účet  - Návrh zveřejněn v souladu se zákonem min. 15 dnů před projednáním, do této doby bez
připomínek.

Stav hospodaření za rok 2023

Příjmy - 20.917.899,51 Kč
Výdaje - 19.528.166,60 Kč

Hospodaření skončilo přebytkem ve výši 1.389.732,91 Kč.

Zpráva auditora - Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje Závěrečný účet obce Hrusice se všemi přílohami včetně zprávy
o přezkoumání hospodaření za rok 2023 bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/18Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Zaverecny_ucet_2023-12

6. Účetní závěrka obce Hrusice za rok 2023

Hospodářský výsledek k 31.12.2023

Náklady - 16.60.122,99 Kč
Výnosy - 21.164.985,41

Hospodářský výsledek před zdaněním: 4.934.922,42 Kč.

Stavy na účtech a v pokladně k 31.12.2023

Bankovní účet ČS -  8.003.646,80 Kč
Bankovní účet ČNB - 1.497.072,18 Kč
Pokladna - 20.411 Kč
Fondy - 10.707.532,01 Kč

Celkem - 20.228.661,99 Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje účetní závěrku obce Hrusice za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/18Z/2024 bylo schváleno.

7. Účetní závěrka příspěvkové organizace, Mateřská škola Hrusice, za rok 2023

Příspěvek obce na provoz za rok 2023 ve výši 380.000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Hospodářský výsledek skončil přebytkem ve výši 17.643,53 Kč

Návrh na rozdělení zisku:

Fond rezervní - (80 %) 14.114,83 Kč
Fond odměn - (20 %) 3.528,70 Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  účetní  závěrku  své  příspěvkové  organizace,  Mateřská  škola
Hrusice, za rok 2023. Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozdělení zisku ve výši 17.643,53 Kč za rok
2023 takto: do fondu rezervního 80 %, tj. 14.114,83 Kč a do fondu odměn 20 %, tj. 3.528,70 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/18Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Navrh_na_rozdeleni_zisku_2023.doc, MS_priloha.pdf, MS_rozvaha.pdf, MS_vysledovka.pdf

8. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti

Dodatek ke smlouvě ohledně dopravní obslužnosti

Obec platí kvartálně zálohu za dopravní obslužnost linky 490
Za rok 2023 obec zaplatila na zálohách 395.663 Kč
Skutečná ztráta 348.536 Kč plus podíl obce na sankcích -3.105 Kč - celkem -50 232 Kč
Příspěvek obce na rok 2024 ve výši  83.738 Kč/Q, celkem 334.952 Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování
dopravní obslužnosti, evidenční číslo IDSK: OBC/0010/05792291/2022/2.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/18Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Hrusice_Dodatek č.2_SDO (1), Hrusice_linky, Pr_vodn_ dopis_port_l (P)

9. Souhlas se zápisem do kroniky obce Hrusice

Zápis do kroniky za rok 2023.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  souhlasí  v  souladu  s  ustanovením §  3  zákona  č.  132/2006 Sb.,  Zákon
o kronikách obcí, se zápisem kronikáře do kroniky obce Hrusice za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Usnesení č. 7/18Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Kronika_2023_small

10. Odměna kronikáři

Předsedající navrhl udělit odměnu kronikáři ve výši 7.000 Kč.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice stanovuje odměnu kronikáři ve výši 7.000 Kč/rok

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/18Z/2024 bylo schváleno.

11. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce - TJ Sokol Hrusice

Obec obdržela žádost o poskytnutí dotace na provoz TJ Sokol Hrusice

vyúčtování dotace za rok 2023 bylo řádně a včas předloženo
žádost ve výši 200.000 Kč (stejná, jako v roce 2023)

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  v  souladu  s  programem  pro  poskytování  dotací  neziskovým
organizacím a spolkům z rozpočtu obce Hrusice, dotaci spolku Tělovýchovná jednota Sokol Hrusice, z. s.,
ve výši 200 tis. Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/18Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Zadost_Sokol, Vyuctovani_dotace_Sokol

12. Výběr dodavatele - Elektronická úřední deska

Elektronická úřední deska

náhrada za "kamenou" u obchodu - změna umístění k obecnímu úřadu
automatické provázání s elektronickou úřední deskou
V souladu se zákonem, přístupná 7/24

Poptávkové řízení

osloveno 6 dodavatelů - parametry 30 % ceny; 30 % spotřeba, 40 % servisní smlouva na pět let
nabídku zaslali 4 dodavatelé (Antee, Galileo, Bártek rozhlasy a DigiDay)
vítěz dle kritérii DigiDay za celkovou cenu s DPH - 325.684 Kč v měsíčních splátkách 5.428 Kč

Hlasování odloženo na příští zasedání zastupitelstva s ohledem na vyjasnění článku IV., bod 8.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Diskuze:
Stanislav Lakosil Upozornil na rozpor v článku IV., bod 8. Smlouvy o pronájmu, oproti prohlášení dodavatele

(obec by v případě pojistné události platila spoluúčast).

Přílohy:
Hrusice_SOD_EUD_DigiDay.EP,  priloha_1334595254_1_Kryci_list_Hrusice_TOTEM43_Di,
Uredni_deska_výber,  Seznam_oslovenych,  Zadani,  SML_DigiDay_pronajem,  Umisteni_UD

13. Rozpočtové opatření

Návrh rozpočtového opatření viz příloha.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozpočtové opatření č. 03/2024, které je nedílnou součástí zápisu
ze zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/18Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Navrh_RO-03_2024

14. Diskuse

Předsedající otevřel diskusi. Následně poděkoval přítomným za účast a zasedání v 19:17 hod. ukončil.

Diskuze:
Jiří Picek Dotaz na stav kamerového systému na stanovišti Hubačov.
Předsedající Zřízena  přípojka  ČEZ.  Po  domluvě  se  zastupiteli  má  obec  zpracovanou  nabídku

na komplexní kamerový systém, který by střežil všechny vjezdové a výjezdové komunikace a
to  včetně  sledování  tohoto  kontejnerového  stání.  Zastupitelstvo  projedná  na  dalším
zasedání.

Ověřovatelé: Monika Bayerová   ............................................................
 

Miroslav Strnad   ............................................................
 
Starosta: Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka: Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 10. 4. 2024


